
 

                                                   Муниципальное учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района Владимирской области 

_______________________________________________________________________________________ 

 

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2 

 

Тел.: 2-25-97 

         2-10-87 

П Р И К А З 

22.11.2021                                                                                                     № 179 

О мерах безопасности и профилактике 

травматизма   в зимний период 

 

В связи с погодными условиями в зимний период, скоплением наледи 

и снега на кровле, обледенением территории, с целью обеспечения 

безопасности учащихся и работников МБОУ «Гимназия № 17» г. Петушки, 

а также пешеходов, приказываю: 

1. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

Ефимовой Л.В. организовать мероприятия по обеспечению безопасности 

в зимний период: 

1.1. Ежедневно проводить визуальный осмотр кровли зданий и сооружений 

на территории гимназии на наличие сосулек и наледи, нависания снежной 

массы. 

1.2. Организовать работу по очистке от снежно-ледяных масс тротуаров, 

площадок, кровли и козырьков зданий. 

2. Заместителю директора по обеспечению безопасности Сократян Э.Э.: 

2.1. Ограничить доступ детей, работников и пешеходов на территорию, где 

работы по очистке тротуаров, групповых площадок, кровли от снега, сосулек 

и льда не проведены. 

2.2. Огородить опасную территорию сигнальными лентами, выставить 

предупредительные таблички: «Осторожно! Возможен сход снега с крыши», 

«Проход запрещен». 

2.3. Провести инструктаж с работниками «О безопасности на территории 

образовательной организации в зимний период» в срок до 26.11.2021г. 

3. Классным руководителям провести инструктаж с обучающимися «О мерах 

безопасности на территории образовательной организации в зимний период» 

в срок до 26.11.2021г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
  Директор гимназии                                                        С.Ю.Шмодина     



 
 
 
 
 


		2021-11-29T17:03:17+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна




